＜お問い合わせ先＞

東和薬品株式会社 広報・IR部
〒571-8580 ⼤阪府門真市新橋町2番11号
TEL: 06-6900-9102 / FAX: 06-7177-4960  E-mail: kouhou@towayakuhin.co.jp                            1 / 1

Press Release

2023 年 12 ⽉ 11 ⽇
報道関係者各位

東和薬品株式会社

株式会社カマタの株式の取得（完全⼦会社化）に関するお知らせ

東和薬品株式会社（本社︓⼤阪府門真市、代表取締役社⻑︓吉⽥ 逸郎、以下「東和薬

品」）は、本⽇開催の取締役会において、以下のとおり、⼦会社の三⽣医薬株式会社（本社︓静岡
県富⼠市、代表取締役社⻑︓今村 朗、以下「三⽣医薬」）が、株式会社カマタ（本社︓東京都品
川区、代表取締役社⻑︓鎌⽥ 泉、以下「カマタ」）の全株式を取得し、同社を完全⼦会社化するこ
とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由
三⽣医薬は、健康⾷品・医薬品等の企画・開発・受託製造業を営んでおり、保有する⾼い製剤技

術を活かし、顧客のニーズに沿った付加価値のあるスピーディーな製品開発に注⼒することで、⾼い競争
優位性を有しております。カマタは、ソフトカプセルを中⼼とした健康⾷品の受託開発製造企業です。今
般、三⽣医薬が保有するソフトカプセルの製造キャパシティを増強するための投資の⼀環として、カマタが
東和薬品グループに加わることで、三⽣医薬によるお客様への品質・サービスレベルの向上と安定供給を
図ります。

２．異動する⼦会社（株式会社カマタ）の概要
（１） 名 称 株式会社カマタ
（２） 所 在 地 東京都品川区東⼤井 2-6-1
（３） 代 表 者 の 役 職 ・ ⽒ 名 代表取締役社⻑ 鎌⽥ 泉
（４） 事 業 内 容 健康⾷品の受託製造等
（５） 資 本 ⾦ 40 百万円
（６） 設 ⽴ 年 ⽉ ⽇ 1970 年 3 ⽉
（７） ⼤ 株 主 及 び 持 株 ⽐ 率 鎌⽥ 泉  69.35％

３．今後の⾒通し

当該株式取得が当期連結業績に与える影響につきましては軽微です。

以上